因卓然股份向特定对象发行 A股股票，信息披露义务人参与认购本次增发的

股票，导致信息披露义务人所持卓然股份的权益比例增加。

二、未来十二个月内持股计划

公司于 2022年 5月 12日召开第二届董事会第二十二次会议、第二届监事会

第十三次会议，审议通过了《关于向激励对象首次授予限制性股票的议案》，同

意以 2022 年 5月 12 日为首次授予日，以 16.59 元/股的授予价格向 37名激励对

象授予 486.40 万股限制性股票。其中包括向信息披露义务人张锦红之配偶赵亚

红授予 379,392 股限制性股票，向信息披露义务人张新宇之配偶何芃授予

364,800 股限制性股票，上述限制性股票将于授予之日起 12 个月后的首个交易

日至授予之日起 48 个月内的最后一个交易日止按年度分三期进行归属。

除本次权益变动及上述限制性股票归属外，截至本报告书签署日，信息披露

义务人在未来 12个月尚未有任何明确计划、协议或安排在未来 12个月内继续增

持或继续减少其在上市公司中拥有的权益。若在未来 12个月内发生相关权益变

动事项，信息披露义务人将按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

8

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司权益的情况

本次权益变动前，信息披露义务人张锦红持有公司股份 60,000,000 股，占

公司总股本的 29.61%，其中无限售条件的流通股 0 股。本次权益变动完成后，

张锦红持有公司股份 75,200,000股，占公司总股本的 32.27%。

本次权益变动前，信息披露义务人张新宇持有公司股份 1,088,000 股，占公

司总股本的 0.54%，其中无限售条件的流通股 0股。本次权益变动完成后，张新

宇持有公司股份 16,288,000 股，占公司总股本的 6.99%。

本次权益变动前，公司股本总额为 20,266.6667 万股，公司共同实际控制人

为张锦红和张新宇。本次发行前，公司共同实际控制人直接控制公司 6,108.80

万股，占总股本比例为 30.14%。

本次发行完成后，公司共同实际控制人直接控制公司 91,488,000 股，占发

行后总股本比例为 39.25%。本次发行不会导致公司控制权发生变化，也不会导

致公司股权分布不具备上市条件。

二、本次权益变动的基本情况

张锦红、张新宇于 2022年 11月 7日通过参与认购卓然股份向特定对象发行

A股股票的方式，认购股份 30,400,000股，限售期为自本次向特定对象发行的

股票发行结束之日起三年，占公司本次发行后总股本的 13.04%。

上述权益变动前后，张锦红持有公司股份变化情况详见下表：

股份性质
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

持有股份 60,000,000 29.61% 75,200,000 32.27%

其中：无限

售条件股份
0 0 0 0

9

有限售条件

股份
60,000,000 29.61% 75,200,000 32.27%

上述权益变动前后，张新宇持有公司股份变化情况详见下表：

股份性质
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

持有股份 1,088，000 0.54% 16,288,000 6.99%

其中：无限

售条件股份
0 0 0 0

有限售条件

股份
1,088,000 0.54% 16,288,000 6.99%

三、信息披露义务人在公司中拥有权益的股份是否存在任何权利限制，包括但

不限于股份被质押、冻结等情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人持有的卓然股份股均系有限售条件股

份。其中，信息披露义务人本次认购的股份 30,400,000 股限售期为自本次向特

定对象发行的股票发行结束之日起三年。信息披露义务人合计持有的卓然股份首

次公开发行前股份限售期为自卓然股份股票在证券交易所上市之日起 36个月。

截至本报告书签署日，信息披露义务人张锦红、张新宇不存在任何其他权利

限制，包括但不限于股份被质押、冻结情况。

四、本次权益变动相关协议的主要内容

2022 年 11 月 7 日公司与本次发行对象张锦红、张新宇签订了附条件生效的

《股份认购协议》，该协议主要内容如下：

（一）、协议主体和签订时间

甲方：上海卓然工程技术股份有限公司

乙方：张锦红、张新宇

10

签订时间：2022 年 11月 7日

（二）、认购方式、支付方式及其他合同主要内容

1、认购方式

乙方将以现金方式认购甲方本次向特定对象发行的股份。

2、认购价格

本次发行的价格为 13.57 元/股，定价基准日为卓然股份第二届董事会第二

十七次会议决议公告日，发行价格不低于定价基准日前二十个交易日卓然股份股

票均价的百分之八十。在本次发行的董事会决议日至发行日期间，如卓然股份实